
Pracovní skupina  

k rozpracování programů 2014 - 2020 

6. října 2014, 9:00 

Ministerstvo pro místní rozvoj  



1. Dohoda o partnerství – aktuální stav 

 

2. Příprava programů 2014-2020 – aktuální stav a další postup 

 

3. Zahájení implementace programů  

 

4. Problematika územní dimenze  

 

5. Příprava jednotného metodického prostředí 2014-2020 – aktuální stav 

 

6. Různé  

Program jednání 



Dohoda o partnerství  

- aktuální stav 



Zkušenosti z vyjednávání 

Dohoda o partnerství schválena EK dne 26. srpna 2014. 

 

Zkušenosti z vyjednávání Dohody o partnerství 

• Dodatečné připomínky i po vypořádání oficiálně obdržených 

připomínek, vč. některých nových. 

• Závěrečná intenzivní mailová i telefonická detailní komunikace k 

textaci. 

• Opětovné předložení prostřednictvím SFC až po vyjasnění a 

uzavření všech připomínek a textů. 



Témata z vyjednávání DoP pro 

vyjednávání programů 

• Vnitrozemská vodní doprava – OP D – již obdržené připomínky EK, 

navázání na revizi programu. 

• Silnice II. a III. tříd – IROP. 

• IZS – IROP. 

• Kulturní a přírodní dědictví – IROP. 

• Zdravotní péče – investice do center vysoce specializované a 

návazné péče – IROP. 

• Dokumenty územního rozvoje – IROP. 

• „Dvojzdrojovost“ dat za odpady – OP ŽP. 

• Péče o děti do 3 let – IROP, OP Z, (OP VVV a OP PPR). 

 

 

 



Převod prostředků mezi 

kategoriemi regionů 
• Příprava materiálu na vládu k rozhodnutí o dalším postupu. 

• Nutno vést vyjednávání s EK směrem k nejvýhodnějšímu pro-rata, 

díky kterému nedojde k překročení 3 %. 

• Varianty řešení v případě, že by k překročení 3 % došlo: 

‒ věcné zúžení zamýšlené šíře intervencí, 

‒ přesah nároků nad 3% limitem bude pokryt prostředky státního 

rozpočtu – tj. zvýšení národního spolufinancování, 

‒ „odložené rozhodnutí“ – zachování věcné šíře i pro-rata, 

dostupná alokace pro region Prahy však bude nižší a bude 

vyčerpána dříve, pak nutné rozhodnutí vlády (prostředky SR 

nebo zastavení intervencí) a revize programu. 

• Rizikem i splnění podmínky čl. 70, odst. 2b – limit 15 % podpory 

mimo programovou oblast na úrovni priority. 



Výkonnostní rezerva 

• Dle čl. 22 nařízení 1303/2013 celková výše výkonnostní rezervy 

přidělené na fondy ESI a kategorie regionů činí 6 %. 

 

• Dle nového výkladu Komise lze využít „flexibilitu“ pro stanovení 

výkonnostní rezervy v jednotlivých letech 2014-2020.  

 

• Celkem je na programy zapotřebí vyčlenit 6 % (kvůli OP TP v případě 

Kohezního fondu vyšší podíl), je však možné prostředky na VR 

koncentrovat do určitého roku/určitých let. 

 

• Využití „flexibility“ u VR je ke zvážení zejména s ohledem na plnění 

pravidla n+3. 



Příprava evaluačního plánu DoP 

Evaluační plán DoP – harmonogram: 

• Aktuálně v přípravě vč. karet jednotlivých evaluací. 

• Představení 21. 10. 2014 na Pracovní skupině Evaluace NOK. 

• Poskytnutí řídicím orgánům k připomínkám. 

• Následná příprava EP na úrovni ŘO – navázání EP jednotlivých 

programů na EP DoP tam, kde to bude nutné s ohledem na potřebu 

koordinace evaluačních aktivit. 

 

• Předpokládaná finalizace EP DoP – do konce roku 2014. 

• Vzdělávací aktivity využitelné pro přípravu EP (metody, evaluační 

design apod.) – plán11-12/2014. 



Příprava programů 2014-2020 

 - aktuální stav a další postup 

 

 



Postupy v rámci formálního dialogu 

• EK zasílá připomínky přímo nebo prostřednictvím Stálého zastoupení. 

• ŘO do 5 prac. dnů od obdržení připomínek připraví a rozešle HMG 

dalších kroků – pro zajištění odpovídající spolupráce dotčených subjektů.  

• Návrh vypořádání připomínek EK a úpravy v programovém dokumentu 

konzultovat s MMR-NOK:  

– soulad s Dohodou o partnerství, soulad s NČI 2014+, synergie a komplementarity, 

předběžné podmínky, územní dimenze. 

• Specifický postup pro vypořádání připomínek k předběžným 

podmínkám.  

• MMR-NOK v kopii komunikace ŘO s EK (O. Letáčková, K. Neveselá, V. 

Picková). 

• Vypořádání připomínek bude provedeno v angličtině. K tomuto 

doporučujeme využít formu přehledné tabulky (obdobně jako u DoP). 

• Sdílení materiálů na sdíleném webu PS ŘO: termíny jednání (kalendář), 

připomínky EK a jejich vypořádání, další podklady.  



Hlavní připomínkované oblasti  
v rámci formálního dialogu 

OP Doprava 

• Strategie programu – nedostatečné zohlednění zkušeností z 2007-

2013, opora ve strategických dokumentech (oblast městské dopravy 

a alternativních zdrojů paliv). 

• Nedostatečná vazba na opatření ke zlepšování kvality ovzduší a 

zohlednění Národního plánu zvyšování energetické účinnosti. 

• Struktura prioritní osy 1 – požadavek na rozdělení, lepší definici SC. 

• Nastavení indikátorové soustavy. 

• Lepší zdůvodnění intervencí a přesnější/detailnější  popis aktivit. 

• Odmítavý postoj k vnitrozemské vodní dopravě přetrvává. 



Hlavní připomínkované oblasti  
v rámci formálního dialogu 

OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 

• Oblast nastavení indikátorové soustavy. 

• Soulad – DoP, finanční tabulky, přiložená verze dokumentu. 

• Nastavení výkonnostního rámce. 

• Oblast finančních nástrojů (zejména ve vazbě na ex-ante evaluaci). 

• Lepší zdůvodnění intervencí a popis aktivit. 

• Architektura programu, intervenční logika. 

• Návaznost na strategické dokumenty. 



Indikátory a jejich agregace 

• ŘO v rámci HMG vypořádání připomínek EK uvedou termín zaslání 

aktuálních verzí indikátorových tabulek včetně aktualizací teorií změn (viz 

MP indikátorů). 

• Tabulka obsahuje indikátory a jejich hodnoty pro každý specifický cíl a 

musí obsahovat hlavní i interní indikátory – následně finální verze bude 

použita pro nahrání dat do MS2014+. Doporučené zpracování ve xlsx. 

formátu. 

• Indikátorová soustava musí být v souladu s NČI2014+. 

• Návrhy na nové indikátory musí být předkládány přes webové formuláře.  

• Úprava existujících indikátorů musí být konzultována se všemi uživateli 

(ostatními ŘO – TM po obdržení připomínek EK cca. konec října). 

• Před jejich použitím a zasláním do SFC musí být posouzeny správcem 

NČI2014+ a mít přidělené pětimístné kódování. 

• 9. verze NČI2014+ bude vydána ve vazbě na HMG zaslaný ze strany ŘO 

(cca 11/2014). 

 

 

 

 



Připomínky EK k indikátorům  

OP Doprava 

• Požadavky na doplnění indikátorové soustavy v oblasti TO4 – 

doplnění ENVI indikátorů. 

• Připomínkováno nastavení výsledkových indikátorů a vazba na SC. 

• Výstupové indikátory jsou zaměňovány za výsledkové. 

• Výsledkové indikátory musí pokrývat celý segment, nikoliv jen 

podpořené subjekty 

• Pro milníky je požadováno vytvořit samostatný dokument viz IA 

215/2014 čl. 4. 

• Připomínky k indikátorům technická pomoc – cílem MMR-NOK je 

udržet jednotné sledování TP – bude svoláno technické jednání.  



Připomínky EK k indikátorům  
OP PIK 

• Velké množství připomínek k indikátorové soustavě (přestože v 

rámci neformálního dialogu DG Regio vyjádřilo spíše souhlas). 

• Požadavek na doplnění indikátorové soustavy o programově 

specifické indikátory ve vazbě na SC programu (soubor společných 

indikátorů není dostatečný). 

• Výsledkové indikátory by měly navazovat na statistiky (upozornění 

na plnění obecné PP 7) a být územně zacílené  

• Výsledkové (statistické) indikátory musí být blízko intervencí resp. 

SC – znovu vazba na PP 7. 

• Nedostatečná vazba mezi výstupovými a výsledkovými indikátory. 

• Připomínky k TP – návrhy velkého množství výstupových indikátorů. 

 

 



Předběžné podmínky připomínky EK  

k programům 

Nutnost dodržování přesně stanovených postupů – pokyny pro ŘO 

1. Tematické předběžné podmínky 

 

Přímo v  gesci ŘO           Není v gesci ŘO  

 

ŘO 
= gestor  

MMR-NOK ŘO  GESTOR 

EK EK 

1. 

2. 

5. 

1. 

3. 

2. 

4. 

3. 

4. 

6. 

Další 
 relevantní ŘO 

(v případě úpravy 
tabulek PP) 

Další 
 relevantní ŘO 

(v případě úpravy 
tabulek PP) 



   Předběžné podmínky připomínky EK  

   k programům 

2. Obecné předběžné podmínky  

 

Na úrovni ŘO       Na centrální úrovni - obecně 

ŘO MMR-NOK MMR-NOK ŘO 

GESTOR 
↓↑ 

SPOLUGESTOR 

GESTOR 

vypořádání  

EK 

vypořádání  

EK 

1. 2. 

4. 3. 

5. 

1. 2. 

4. 3. 

5. 

Rozeslání všem 
relevantním ŘO 

(v případě úpravy 
tabulek PP) 

6. 



Připomínky EK k OPD a OP PIK – obecné PP 
Veřejné zakázky 

• Nastavení a koordinace pracovních skupin.  

• Informace o způsobu řešení nejčastějších pochybení (akční plán, HMG). 

• Databáze nejčastějších pochybení (požadavek na veřejnou databázi). 

• Zajištění administrativní kapacity pro zadávání veřejných zakázek. 

• Problematika ÚOHS.  

Veřejná podpora 

• Akční plán – rozšíření požadavků na centrální registr (všechny formy 
podpor a nejen pro ESI fondy). 

• Soulad programů s pravidly pro veřejnou podporu, důraz na větší 
specifikaci naplňování na úrovni programu. 

EIA/SEA 

• Akční plán – doplnit informace k přechodným opatřením. 

• Metodické vedení pro přechodné období (=> nová PS pro hodnocení 
projektů s doporučením nápravných opatření). 

• Finalizace nové právní úpravy. 



Podpora fyzických osob 

• Dle čl. 2 ON: „příjemcem (se rozumí) veřejný nebo soukromý subjekt a 

pouze pro účely nařízení o EZFRV a nařízení o ENRF rovněž fyzická 

osoba, odpovědné za zahájení nebo za zahájení a provádění operací; a v 

souvislosti se systémy státní podpory, jak jsou vymezeny v bodě 13 tohoto 

článku, subjekt, který dostává podporu; a v souvislosti s finančními nástroji 

podle části druhé hlavy IV tohoto nařízení subjekt, který provádí finanční 

nástroj, popřípadě fond fondů.“ 

• Stanovisko EK je, že FO (Natural persons) mohou být příjemcem pouze 

v EZFRV a ENRF.   

• V tomto smyslu jsou i připomínky k programům v rámci formálního dialogu 

(OP PIK). 

• Řešením je dle EK například v případě podpory energetické účinnosti 

založení sdružení vlastníků nebo zastřešení jiným subjektem (obec, kraj), 

což ale generuje další problémy (udržitelnost, vlastnictví). 

• Bude nutné s EK vyřešit podporu podnikajících FO (OSVČ, mikropodniky). 

 



Podpora FO v rámci programů 2014-2020 

OP Podpora 

FO 

Podpora příjemců, kteří v PD nejsou označeni jako FO, 

ale mohli by spadat pod tuto kategorii 

OP D NE NE 

OP Z NE NE 

OP PPR NE NE 

OP ŽP ANO ANO (podnikající FO) 

OP PIK ANO ANO (malí podnikatelé) 

IROP ANO ANO (vlastníci bytových domů) 

OP VVV NE NE 

Podpora fyzických osob 



Závazek pro rok 2014 při schválení 
programu v 2015 

Schválení programů v roce 2015 - 2 varianty:  

1. bez úpravy víceletého finančního rámce (VFR). 

2. s úpravou VFR a  

 

Varianta č 1. - bez úpravy VFR 

• Založena na čl. 13.2 FN (966/2012 z 25. 10. 2012). 

• Pro programy, u kterých do března 2015 bude mít EK jistotu, že 

schvalování programu je ve finální fázi (ukončena procedura 

konzultace s GŘ, ve které nikdo nevznese připomínky). 

• Ve finančním plánu zůstanou částky pro rok 2014 i 2015 

(nedojde k jeho úpravě), ale závazek pro rok 2014 bude v účetním 

systému EK přidělen do roku 2015.  

  



Varianta č 2. - s úpravou VFR 

• Založena na úpravě VFR v souladu s článkem 19 Nařízení o víceletém 

finančním rámci (1311/2013 ze 2. 12. 2013). 

• Pro zpožděné programy = programy, u kterých do března 2015 EK 

nebude mít jistotu, že schvalování programu je ve finální fázi. 

• Dojde k převodu závazku pro rok 2014 do roku 2015, ve finančním 

plánu bude alokace pro rok 2014 nulová a pro rok 2015 bude uvedena 

souhrnná částka za roky 2014 a 2015. 

V obou případech bude částka určená na předfinancování za 2 roky (2014 

a 2015) vyplacena v roce 2015. 

V obou případech bude nutné splnit dvojitý cíl (2014+2015) pro N+3 v 

roce 2018. 

Není možné částku alokace roku 2014 rozdělit do všech následujících 

alokací programového období jako v programovém období 2007-2013. 

 

Závazek pro rok 2014 při schválení 
programu v 2015 



Zahájení implementace programů 



Kritéria implementace, popisy funkcí 

a postupů ŘO/PCO 
Kritéria pro zahájení implementace, resp. vyhlašování výzev před 

schválením programu ze strany EK 

• Zohledněny připomínky ŘO v návaznosti na minulé jednání PS. 

• V průběhu října zkrácené meziresortní připomínkové řízení. 

• Do konce října předložení vládě.  

Popis funkcí a postupů zavedených pro řídicí orgán a certifikační orgán 

• Vzor EK (viz čl. 124 (7) Nařízení č. 1303/2013). 

• Příloha č. 1 Kritérií (neoficiální překlad draftu vzoru EK). 

• Vstupy do kapitol 3 – Certifikační orgán a 4 – Informační systém (pro 

MS2014+) budou zpracovány centrálně --- jednotnost napříč všemi 

programy.  

– V kapitole 4 nutno dopracovat vstupy na úrovni jednotlivých programů.  

• Předpoklad poskytnutí ŘO: do konce října 2014. 



Změny v rámci SRP na rok 2015 

• V první fázi bude předkládán jen HMG výzev.  

– HMG výzev zpracován a předložen MMR-NOK k 30. 11. 2014. 

– na úrovni MMR-NOK koordinace HMG výzev napříč programy 

(synergie, ÚD) – připomínky zaslány ŘO do 10. 12. 2014. 

– Upravená verze HMG výzev bude ŘO do 31. 12. 2014 

předložena Vládě ČR pro informaci. 

– Není nutné zpracovávat predikce čerpání a predikce indikátorů. 



Změny v rámci SRP na rok 2015 

Další postup: 

1) V případě, že dojde ke schválení programu ze strany EK: 

• ŘO vypracuje SRP na rok 2015 (viz následující slide)  

2) V případě dosud neschválených programů: 

• Aktualizace HMG výzev k 31. 1. 2015 a 31. 3. 2015. 

• Tato aktualizace proběhne, pokud ŘO bude považovat 

aktualizaci za nutnou (ve vazbě na překládané SRP jiných 

programů či promítnutí změn v programech v rámci 

formálního dialogu s EK).  

• Účelem je zejména koordinace výzev v návaznosti na 

možné schválení některých programů, vyhlašování výzev a 
přípravu monitorovacích výborů. 

• Pokud již ŘO předložil SRP (rozeslal členům MV) před 31. 1. 2015 

a 31. 3. 2015, není nutné již samostatný HMG předkládat. 

 



Změny v rámci SRP na rok 2015 

• Předkládání SRP na rok 2015 (HMG, predikce i predikce 

indikátorů) 

– SRP na rok 2015 musí být předložen na první jednání MV po 

schválení programu. 

– Finalizace musí být provedena do 1 měsíce po konání MV, 

tento SRP bude použit pro vyhodnocování SRP na konci roku.  

– SRP na rok 2015 bude v případě schválení programu až v roce 

2015 pokrývat období od schválení programu do 31. 12. 2015. 

• Pololetní vyhodnocení SRP v roce 2015 

– Pololetní vyhodnocení SRP 2015 není vyžadováno, provádět 

se bud pouze roční vyhodnocení. 

• Změny budou promítnuty do aktualizované verze MP Monitorování 

a  ŘO bude zasláno stanovisko ministra k této úpravě. 



Termíny zahájení implementace 

programů - aktualizace 

Program  

Finální termín pro 

přípravu řídicí 

dokumentace  

Finální termín pro 

přípravu pravidel 

pro žadatele a 

příjemce 

Předpokládaný 

termín ustavení 

platformy pro 

plánování výzev 

Předpokládaný 

termín ustavení 

monitorovacího 

výboru 

Předpokládaný 

termín vyhlášení 

prvních výzev 

OP VVV 12/2014 12/2014 
Plánovací komise 

pod MV. 
10/2014  3/2015 

OP TP 11/2014 přelom 2014/2015 Roli převezme MV. 
Do 3 měsíců po 

schválení OP. 
1.Q 2015 

OP D 10/2014 12/2014 11/2014 12/2014 
1/2015 (v závislosti 

na schválení OP). 

OP ŽP 12/2014 12/2014 9-10/2014 
Do 3 měsíců po 

schválení OP. 
1.Q 2015 

OP Z 1/2015 1/2015 1.Q 2015 1.Q 2015 2.Q 2015 

IROP 4/2015 1.Q 2015 Roli převezme MV. 
Do 3 měsíců po 

schválení OP. 

Do 1 měsíce po 1. 

jednání MV. 

OP PPR 1/2015 1/2015 11/2014 
Do 3 měsíců po 

schválení OP. 
2.Q 2015 

OP PIK 11/2014 12/2014 11-12/2014 11/2014  1.Q. 2015 

OP PS ČR - PR  N/A N/A  N/A  N/A N/A  

OP Ryb 1.-2.Q 2015 2.-3.Q 2015 
4.Q 2014 - 2.Q 

2015 
4.Q 2014 2.Q 2015 

PRV 12/2014 

Po schválení 

programu  ze strany 

EK. 

N/A 

Po schválení 

programu ze strany 

EK. 

Projektová opatření 

– dle příjmu žádostí 

(9/2015). 



Výdaje v souvislosti s MV a MAS 

Možnost financovat výdaje spojené s činností MV programů 2014-

2020 z prostředků TP 2007-2013 – stanovisko MMR:  

V souladu s čl. 46, odst. 1 nař. 1083/2006 lze financovat přípravné 

činnosti k programovému období 2014–2020 (např. vypracování 

programů, zřízení nového řídicího orgánu či ustavení nové 

institucionální organizace). Ustavení a činnost MV lze z prostředků 

2007-2013 financovat až do doby schválení programu 2014-2020. 

 

Financování činnosti MAS – provozní výdaje, včetně animačních 

nákladů:  

Nadále platí dohoda o tom, že veškeré provozní náklady (vč. 

animačních) budou hrazeny z prostředků IROP. 

Tyto náklady nepřevýší limit 25 % celkových veřejných výdajů 

vzniklých při realizaci IS CLLD. 



Problematika územní dimenze 



Územní dimenze - úvod 

Cíl  

• sjednocení debaty o územní dimenzi napříč relevantními resorty  

a územními partnery  

• vymezení územní dimenze v relevantních operačních 

programech a identifikace územních průmětů intervencí 

• podklad pro diskuzi vedoucí k vyčlenění odpovídajícího objemu 

prostředků a vytvoření vhodných nástrojů na její realizaci 

v programovém období EU 2014-2020 

 

Nástroje 

• ITI (7), IPRÚ (6), CLLD (cca 175) 

 

NDÚD a MPIN schváleny vládou 27. 8. 2014 (UV č. 681 a 682). 



Situace u integrovaných nástrojů 

 

• K 31. 8. 2014 zpracovány a zveřejněny návrhy integrovaných strategií. 

 

• Aktuálně probíhají / jsou připravována setkání nositelů integrovaných 

strategií s vybranými ŘO (v pořadí OP D, OP VVV, OP Z, výhledově OP 

ŽP). 

 

• Je připravováno společné setkání všech ŘO za účasti MMR –  

představení právních závěrů dotýkajících se ITI (nositelství IS, ITI jako 

ZS a jiných zásadních aspektů) – proběhne v první polovině října 2014. 



Regionální stálé konference a 

Regionální akční plány 

Regionální stálé konference 

• Probíhají první jednání (dle Statutu a Jednacího řádu RSK). 

 

Regionální akční plány (RAP) 

• Polovina září - Olomouc, Hradec Králové, Praha. 

• Prodloužení termínu zpracování (původně začátek prosince) - po 

dopracování programů. 

• Podklad pro ŘO (zjišťování absorpční kapacity a doporučení pro 

zacilování výzev). 

• RAP nebude programován do úrovně konkrétních projektů. 

• RAP bude alespoň do poloviny r. 2015 dle dohody s MŠMT 

nahrazovat Krajské akční plány vzd. (KAP) a Místní akční plány 

vzd. (MAP). 



Příprava jednotného metodického prostředí 

2014-2020 

- aktuální stav 



Aktuální stav JMP – přehled 
Schválené metodické dokumenty (2013) 

UV č. 401 z 29. 5. 2013 

• MP pro přípravu programových dokumentů 

UV č. 597 z 9. 8. 2013 

• Evaluace 

• Zásady tvorby a používání indikátorů 

• Způsobilost výdajů a jejich vykazování 

• Řízení rizik 

UV č. 873 z 20. 11. 2013 

• Řízení výzev, hodnocení a výběr projektů 

Předložení v 2. polovině roku 2014 

Pro informaci vládě:  

• Projekty vytvářející příjmy - říjen 

• Oblast finančních nástrojů - říjen 

• Oblast veřejné podpory – konec 2014 

Metodické dokumenty v gesci MF 

Vydáno ke konci června 2014 

• Audit 

Předložení v 2. polovině 2014:  

• Finanční toky, kontrola, certifikace 

Schválené metodické dokumenty (2014) 

UV č. 44 z 15. 1. 2014 

• Monitorování ESI fondů; procesy v MS2014+ (1. část) 

• Zadávání zakázek 

• Publicita a informovanost 

• Příprava řídicí dokumentace  

UV č. 166 z 12. 3. 2014 

• Revize programů 

UV č. 444 z 16. 6. 2014 

• Rozvoj lidských zdrojů 

UV č. 536 z 9. 7. 2014 

• Monitorování ESI fondů; procesy v MS2014+ (2. část) 

UV č. 682 z 27. 8. 2014 

• Využití integrovaných nástrojů 



Připravované aktivity 

Workshop k FN 

• 8. 10. 2014 v prostorách PwC Česká republika 

• Vybraná témata:  

• legislativní bariéry některých implementačních modelů,  

• analýza navrhovaných implementačních řešení (analýza MF ČR),  

• pokrok při zadání/zpracování předběžného posouzení (i zkušenosti ze zahraničí: 

slovenský implementační model a předběžné posouzení),  

• absorpční kapacita,  

• zapojení soukromého kapitálu. 

 

Technické jednání ke zjednodušenému vykazování výdajů – 

koordinace přípravy ZMV 

• MMR-NOK hodlá ve 2. polovině října 2014 uspořádat s ŘO, které 

uvažují o využití zjednodušeného vykazování výdajů, TM za účelem 

harmonizace přístupu jednotlivých ŘO a sdílení zkušeností a 

osvědčené praxe. 

 



Systém vzdělávání 2014-2020 

• Návaznost na Systém vzdělávání 2007-2013, zajišťuje MMR-NOK. 

• Využití akreditovaných vzdělávacích programů ze současného 

období, tematická návaznost aktualizačních seminářů, které jsou 

zaměřené na konkrétní část obecné VA. 

• Zahrnutí lektorů z horizontálních subjektů implementace. 

• VA by měly být převážně jednodenní. 

• Navýšení max. počtu účastníků VA, snížení limitu pro uskutečnění 

VA na 50 %. 

• Snížení časové dotace VA. 

 



Systém vzdělávání 2014-2020 

• Webový portál k Systému vzdělávání bude součástí aplikace 

MS2014+, návaznost na www.vzdelavaninsrr.cz. 

• Zjednodušen způsob přihlašování na vzdělávací akce - zaměstnanci 

IS se budou moci přihlašovat na jednotlivé VA přímo prostřednictvím 

MS2014+ se souhlasem vedoucího zaměstnance, nikoli přes 

koordinátory. 

• Snížení administrativní zátěže koordinátorů vzdělávání programů a 

flexibilnější přihlašování účastníků na VA. 

• Vše elektronicky – registrace do systému, pozvánky, hodnotící 

dotazníky, osvědčení o absolvování VA. 

• Požadavky ŘO na VA v rámci Systému vzdělávání 2014-2020 

prostřednictvím MS2014+. 

• Evidence specifického vzdělávání – přehled 1x ročně do MS2014+. 

http://www.vzdelavaninsrr.cz/


Administrativní kapacita 

• Usnesení vlády č. 144 ze dne 5. března 2014 

• Zaslány analýzy, bude zpětná vazba pro další využití. 

• Podkladem pro analýzu dle usnesení vlády č. 444 ze dne 16. 

června 2014 (do 31. 10. 2014). 

• Podrobně prezentováno na PS Vzdělávání pro NSRR dne 11. 7. 

2014. 

• Co obvykle chybí a je do navazující analýzy potřeba 

• Informace o zajištění agend veřejných zakázek a veřejné podpory 

• Plán rozvoje lidských zdrojů (konkrétní kroky) 

• Popis rizik a jejich ošetření/řešení  

Doporučujeme zahrnout informaci o nákladech na vzdělávání 

na osobu (průměr, medián) a data k fluktuaci a její vývoj. 



MP lidské zdroje 

• Schválen 16. června 2014 usnesením vlády č. 444/2014. 

• Účinný od 1. září 2014. 

• Aktualizace plánována až po vstupu služebního zákona v účinnost – 

nutnost upravit některé kapitoly. 

• Přechodné ustanovení – sankce kap. 10. 

 



Publicita a informovanost 

• Aktualizace MP publicita  - projednáváno s ŘO na PS pro publicitu, 

říjen na MEPS 

 

• Probíhá aktualizace webu s-f.cz – listopad 2014 

(úprava struktury, drobné grafické úpravy, bannery) – projednání na PS 

pro publicitu, nutná součinnost ŘO (odkazy na weby ŘO)  



Charakter MS2014+ 

• Jednotný Monitorovací systém pro programové období 2014 – 2020. 

• Splňuje zásady požadované EK – eCohesion, např.: 

• Zavedení elektronizace a Elektronická výměna dokumentů. 

• Zjednodušení práce žadatelů / příjemců – tito zadávají údaje jen 1 x – a celá 

implementační struktura je využívá. 

• Ukládání dokumentů v elektronické podobě i pro účely kontrol a auditů. 

• Využívání celostátních pokladů dle eGovernment – Registry ČR, Resortní 

systémy (MS, MF, ČNB apod.). 

• Rozvoj monitorovacího systému se bude uskutečňovat dle přijatých 

pravidel, které schválila vláda.  
Vláda ČR dne 9.7.2014 schválila Soubor metodických dokumentů k oblasti monitorování 

Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém období let 2014 – 2020, jehož 

součástí byl i „Metodický pokyn procesů řízení a monitorování ESI fondů v MS2014+ 2.část.“, 

schválený metodický pokyn obsahuje i Přílohu 1 „Proces řízení rozvoje aplikace MS2014+. 

• Požadavky na rozvoj budou posuzovány a hodnoceny podle 

schváleného postupu. 

 

 

 

 



Akceptace MS2014+ 

• V průběhu srpna 2014 proběhlo náročné testování funkčnosti 

jednotlivých procesů i celkové připravenosti systému ke zpracování.  

 

• Po provedeném testování MS2014+ byla v souladu s uzavřenou 

smlouvou aplikace akceptována dne 29. 8. 2014. 

 

• Součástí akceptace, kromě předepsaných protokolů, bylo i předání 

Licenčních certifikátů pro příslušné komponenty software aplikace a 

zdrojové kódy dle smlouvy. 

 

• O akceptaci byly informováni zástupci Řídicích orgánů na jednání 

pracovní skupiny PS MS2014+ dne 17. 9. 2014.    



 Funkčnosti  MS2014+ k akceptaci 

Funkčnost lze dělit dle jednotlivých procesů (1-12), průřezové moduly, 

Service Desk a externí rozhraní. 

Základní procesy:   

Příprava výzev; Podávání žádostí vč. elektronického podepisování; Hodnocení a výběr 

žádostí, finanční rating, analýza rizik projektu, rozpočet projektu; Realizace procesu 

plateb, vazby vstupů a výstupů na modul CBA; Kontroly realizace projektu; Změnová 

řízení; Monitorování a řízení operačního programu; Monitorování programového období.   

Průřezové moduly:  

Interní komunikace v aplikaci; Interní depeše; Individuální formuláře; Nástroj pro workflow 

(pracovní postupy); Funkcionalita kalendáře pro uživatele; Jednotné ukládání dat. 

Service Desk:  

Jednotná správa uživatelů (identity management), která je nutnou podmínkou pro správu 

rozsáhlých systémů; Jednotné zpracování a řešení incidentů/vad - Incident management.  

Zástupci ŘO byly již školeni na procesy Service Desku. 

Vazby na externí systémy:  

Důležité vazby na externí systémy (jednostranné i oboustranné). Např.: VIOLA, Účetní 

systémy , Registr de Minimis. 



Současné aktivity pro MS2014+ 

• Probíhají školení uživatelů – základní i specializovaná.  

• Počet uživatelů základního školení  v r. 2013: 77. 

• Počet uživatelů základního školení v r. 2014:  630. 

• Počet  uživatelů specializovaných školení (výzvy, hodnocení, Service Desk)  je 

cca 100. 

• Prezentace funkčnosti pro  vedoucí pracovníky MMR, včetně 

ministryně, dále pro zástupce ŘO, a dalších organizací.  

• MMR bude požadovat, aby jednotlivé ŘO již v listopadu 2014 začaly 

v rámci seznamování se s aplikací prověřovat základní postupy a 

nastavení procesů (nastavení programů, přípravu výzev, procesy 

hodnocení projektů, apod.). 

• K tomuto směřuje i úkol všem ŘO: zaslat organizační strukturu, aby 

OSMS zajistil příslušné naplnění daty MS2014+. Vložení všech 

pracovníků implementační struktury ŘO bude v gesci ŘO. Je 

podmínkou přístupu do ostrého provozu aplikace. 

  



Současné aktivity pro MS2014+ II 

• Probíhá příprava řešení pro Datový sklad (DWH) a Manažerský 

systém pro MS2014+ (MIS).  

• Probíhá příprava modulu, který bude podporovat Vzdělávání 

pracovníků implementační struktury v souladu s organizační 

strukturou. 

• Na těchto a dalších úkolech se podílejí i zástupci ŘO v pracovních 

skupinách projektu  S1 – S6. Tento postup byl dohodnut na jednání 

Pracovní skupiny pro MS2014+.  

• Absolventi školení z řad ŘO se rovněž seznamují s aplikací a 

zasílají své podněty na OSMS. 

• Pro účely spolupráce a výměny informací mezi OSMS a ŘO byl 

zřízen tzv. Extranet. 

 

  



 Různé 



Informace z jednání COESIF a EGESIF 

IA: 

• Č. 814/2014 ze dne 28. července 2014 - ujednání pro převod a 

správu příspěvků z programu, podávání zpráv o finančních 

nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních 

opatření k operacím a systém pro zaznamenávání a uchovávání 

údajů. 

• Č. 964/2014 ze dne 11. září 2014 - o standardní podmínky pro 

finanční nástroje.  

• Č. 1011/2014 ze dne 22. září 2014 - o vzory pro předkládání 

určitých informací Komisi, a podrobná pravidla týkající se výměny 

informací mezi příjemci a řídicími orgány, certifikačními orgány, 

auditními orgány a zprostředkujícími subjekty. 

 



Informace z jednání COESIF a EGESIF 

• Návrh implementačního aktu stanovující závaznou podobu vzorů a 

šablon ke zprávě o pokroku, analýze nákladů a přínosů u velkých 

projektů, zpráv o realizaci společných akčních plánů, zpráv o 

realizaci programů v cíli investice pro růst a zaměstnanost, 

prohlášení řídícího subjektu, auditní strategie, auditního stanoviska 

a výroční kontrolní zprávy, metodiku pro provádění CBA a vzor 

zprávy o realizaci programů v cíli Evropská územní spolupráce – na 

konci října. 

 

EGESIF 

• Zjednodušené metody vykazování (na konci 2014 k dispozici 

překlady a FAQ), doporučení k veřejnému zadávání, IQR. 

• Doporučení k uzavírání 2007-2013 (konec října). 



Děkujeme za pozornost. 

www.mmr.cz 
www.strukturalni-fondy.cz   

http://www.mmr.cz/
http://www.mmr.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/
http://www.strukturalni-fondy.cz/

